SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 17/2005/CONEP

Aprova a ampliação de vagas no Curso de
Serviço Social-351 e alteração Resolução
15/01/CONEP.

O CONSELHO DO ENSINO E PESQUISA da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO  o Ofício  DSS/017/2005;

CONSIDERANDO que segundo o item 3 do Plano de Expansão desta Universidade “É

necessário expandir a UFS para torná-la ainda mais eficiente, mais produtiva e mais dinâmica,
para fortalecê-la como agente indutor de desenvolvimento do nosso Estado, para fazer justiça
social e para contribuir para a correção das desigualdades inter-regionais”;

CONSIDERANDO o parágrafo primeiro do artigo 30 das Normas do Sistema

Acadêmico;

CONSIDERANDO o Parecer do Relator Consº Haroldo Silveira Dórea ao analisar o

Processo nº 2357/05-57;

CONSIDERANDO ainda, a decisão unânime deste conselho em sua Reunião Ordinária

hoje realizada,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a ampliação das vagas no Curso 351–Serviço Social Noturno de 70
(setenta) para 80 (oitenta), a partir do processo seletivo de 2006.

Art. 2º Alterar a Resolução 15/01/CONEP modificando, na área III do Anexo I, o total

de vagas no Curso 351 – Serviço Social (noturno) de 70 (setenta) para 80 (oitenta), conforme
Anexo I da presente Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data e revogam-se as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, 29 de julho de 2005.

Reitor Prof. Dr. Josué Modesto dos Passos Subrinho
PRESIDENTE

 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CONSELHO DO ENSINO E DA PESQUISA

RESOLUÇÃO Nº 17/2005/CONEP

A N E X O I

CURSOS E VAGAS

ÁREA III - CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS
V A G A S C U R S O S 1o SEM. 2o SEM.

310 - Administração - Bac. (diurno) 50 -
311 - Administração - Bac. (noturno) 50 -
320 - Ciências Contábeis - Bac. (noturno) 50 50
330 - Ciências Econômicas-Bac. (diurno) 50 -
331 - Ciências Econômicas-Bac. (noturno) 50 -
340 - Direito - Bac. (diurno) 50 -
341 - Direito - Bac. (noturno) 50 -
351 - Serviço Social - Bac. (noturno) 80 -

Total 430 50

___________________________

 2